

## RESOLUCIÓN No. 009-DE-ABG-2014

### LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE LA AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DE LA BIOSEGURIDAD Y CUARENTENA PARA GALÁPAGOS - ABG

#### CONSIDERANDO:

- Que,** la Constitución de la República del Ecuador, en su artículo 226 señala que las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley;
- Que,** el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que la Administración Pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, transferencia y evaluación;
- Que,** en el primer inciso del artículo 258 de la carga magna, prescribe que la provincia de Galápagos tendrá un gobierno de régimen especial, su planificación y desarrollo se organizará en función de un estricto apego a los principios de conservación del patrimonio natural del Estado y del buen vivir, de conformidad con lo que la Ley determine,
- Que,** en el suplemento del Registro Oficial número 395 del lunes 04 de agosto de 2008, se publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en virtud de la cual se establece el Sistema Nacional de Contratación Pública y determina los principios y normas que regulan los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que realicen las entidades contratantes del sector público, tal como lo prescribe su artículo 1;
- Que,** en el suplemento del Registro Oficial número 588 del 12 de mayo de 2009, se publicó el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;
- Que,** en el Segundo Suplemento del Registro Oficial N° 100 de 14 de octubre de 2013, se expidió la Ley Orgánica Reformatoria a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;
- Que,** acorde a lo establecido en el artículo 6 numeral 16 de la Ley Orgánica Reformatoria de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, se entiende por máxima autoridad quien ejerce administrativamente la representación legal de la entidad contratante u organismos contratante;
- Que,** mediante Decreto Ejecutivo N° 1319 publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial N° 811 del 17 de octubre de 2012, se crea la Agencia de Regulación y Control de la Bioseguridad y Cuarentena para Galápagos (ABG), como una entidad técnica de derecho público, adscrita al Ministerio del Ambiente, con personería jurídica, con autonomía administrativa, financiera, técnica y operativa; con sede en Puerto Ayora, cantón Santa Cruz, Provincia de Galápagos;
- Que,** con Acuerdo Ministerial N° 157 registrado con el No. 2756 folio 177 de 22 de Octubre del 2012, la Ministra de Ambiente, Ab. Marcela Aguinaga Vallejo, nombra a la Dra.



Sandra Pía Marilyn Cruz Bedón como Directora Ejecutiva de la Agencia de Regulación y Control de la Bioseguridad y Cuarentena para Galápagos-ABG;

**Que,** el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala: *“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la entidad contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal compraspúblicas. De existir reformas al Plan Anual de contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso”.*

**Que,** con memorando N° ABG-SPI-2014-0063 de 01 de julio de 2014, el Subdirector de Planificación Institucional solicita a la Subdirectora Administrativa Financiera (e) se realice la reforma presupuestaria al proyecto de inversión, reasignado el monto que estaba destinado a la compra del terreno para la oficina técnica de San Cristóbal a cubrir otras necesidades de equipamiento, bienes y servicios que requiere la institución, debido a que por gestiones institucionales realizadas se ha podido conseguir la donación de un terreno en la Isla San Cristóbal por parte del INAMHI;

**Que,** con memorando N° ABG-SPI-2014-0065 de 01 de julio de 2014, el Subdirector de Planificación Institucional solicita a la Subdirectora Administrativa Financiera (e) se realice la reforma presupuestaria de gasto corriente, en función que al momento se cuenta con algunos saldos de certificaciones liquidadas, mismo que proponen su reasignación con la finalidad de cubrir nuevas necesidades institucionales;

**Que,** mediante memorando N° ABG-SPI-2014-0066 de 01 de julio de 2014, el Subdirector de Planificación Institucional sobre la base de los memorandos N° ABG-SPI-2014-0063 y ABG-SPI-2014-0065 en los cuales solicitó una reforma al presupuesto tanto de gasto corriente como del proyecto de inversión, solicita a la Subdirectora Administrativa Financiera (e) se realice la reforma al PAC para lo cual adjunta el cuadro descriptivo con las modificaciones propuestas, las mismas que han sido consensuadas con la unidades requirentes;

**Que,** mediante sumilla inserta en el N° ABG-SPI-2014-0066 el día 07 de julio de 2014, la Subdirectora Administrativa Financiera (e), solicita al Delegado de Compras Públicas realizar la modificación al PAC 2014;

**Que,** en sumilla inserta en el memorando N° ABG-SPI-2014-0066, el día 07 de julio de 2014, el Delegado de Compras Públicas, comunica que se verificó el sistema de compras públicas que las partidas presupuestarias se encuentran actualizadas y enlazadas con el sistema de finanzas;

**Que,** el día 07 de julio de 2014 a través del memorando N° ABG-SAF-2014-0686-M, la Subdirectora Administrativa Financiera (e) solicitó a la Dirección Ejecutiva autorice a quien corresponda emitir la resolución de la tercera reforma al PAC 2014;



- Que,** mediante sumilla inserta en el memorando antes mencionado, el día 07 de julio de 2014 la Dirección Ejecutiva solicitó a la Subdirección de Asesoría Jurídica, emitir la resolución de la reforma al PAC 2014;
- Que,** el día 08 de julio de 2014, la Subdirección de Asesoría Jurídica elabora la resolución de la tercera reforma al PAC 2014 de la ABG y reasigna a la Dirección Ejecutiva para la aprobación respectiva;
- Que,** el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece: *"El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal [www.compraspublicas.gov.ec](http://www.compraspublicas.gov.ec)";*

En uso de la facultades legales prevista en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, y en concordancia con el artículo 25 del Reglamento General de la LOSNCP.

#### RESUELVE:

**Art. 1.-** Aprobar la tercera reforma al Plan Anual de Contratación de la Agencia de Regulación y Control de la Bioseguridad y Cuarentena para Galápagos-ABG para el año fiscal 2014, cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo a la presente Resolución, de conformidad al modelo obligatorio establecido por el SERCOP.

**Art.2.-** Encargarse al Delegado de Compras Públicas y Responsable de Comunicación Social, la publicación inmediata de la presente resolución en el Portal Institucional [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec) y la página web, respectivamente.

**Art.3.-** Disponer a las distintas unidades y procesos de la Agencia de Regulación y Control de la Bioseguridad y Cuarentena para Galápagos, la cabal ejecución del Plan Anual de Contrataciones, aprobado mediante la presente Resolución.

**Art. 4.-** La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción, sin perjuicio de su publicación en el Registro Oficial.

Dado y firmado en la ciudad de Puerto Ayora, cantón Santa Cruz, provincia de Galápagos, a los 10 días del mes de julio de 2014.

Comuníquese y publíquese.-



DRA. MARILYN CRUZ B.  
DIRECTORA EJECUTIVA

AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DE LA BIOSEGURIDAD Y CUARENTENA  
PARA GALAPAGOS-ABG

<b>Año de Adquisición</b>	2014
<b>Valor Asignado:</b>	1843536.75

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	ESTETOSCOPIO	3	Unidad	71.43	214.29	C1
2	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	EUTANEX EN FRASCO DE 50ML	15	Unidad	44.64	669.60	C1
3	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	38999.32.1	Bien	FUNDAS ZIPLOC GRANDES	15	Unidad	14.82	222.30	C1
4	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	38999.32.1	Bien	FUNDAS ZIPLOC MEDIANAS Y PEQUEÑAS	30	Unidad	18.75	562.50	C1
5	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	38999.32.1	Bien	FUNDAS ZIPLOC WIPAC	5000	Unidad	0.09	450.00	C1
6	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	48312.00.3	Bien	GAFAS DE PROTECCION REACTIVOS	1	Unidad	17.86	17.86	C1
7	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42999.08.18	Bien	GANCHO OVARICO	3	Unidad	17.86	53.58	C1
8	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.4	Bien	GASA EN ROLLOS GRANDES	3	Unidad	58.04	174.12	C1
9	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.4	Bien	GILLETE EN CAJAS DE 5 UNIDADES	5	Unidad	0.89	4.45	C1
10	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	GRADILLA PARA PCR	2	Unidad	44.64	89.28	C1
11	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	GRADILLAS TUBOS 1.5 ML	2	Unidad	26.79	53.58	C1
12	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	03210.00.1	Bien	GUANTES LATEX SIN TALCO TALLAS M,S,L EN CAJA	800	Unidad	11.61	9288.00	C1
13	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	03210.00.1	Bien	GUANTES QUIRURGICOS TALLA 6.5 POR CAJAS DE 50 PARES	8	Unidad	26.79	214.32	C1
14	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.2	Bien	HISOPOS ESTERILES DE PAQUETE DE 1000U	1	Unidad	223.21	223.21	C1
15	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	ISOFLUORANO FRASCO DE 250ML	2	Unidad	133.93	267.86	C1
16	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	KETAMINA 50ML	20	Unidad	40.18	803.60	C1
17	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	KIT ENTOMOLOGICO	7	Unidad	35.71	249.97	C1
18	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	34270.04.1	Bien	LACTATP DE RINGER SUERO DE 1000ML	10	Unidad	2.68	26.80	C1

19	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	LUPAS	7	Unidad	8.93	62.51	C1
20	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	MACERADORES	15	Unidad	2.23	33.45	C1
21	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	MALEATO DE ACEPROMACINA DE FRASCOS DE 50ML	5	Unidad	26.79	133.95	C1
22	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	28222.12.1	Bien	MANDILES	5	Unidad	26.79	133.95	C1
23	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	MARCADOR DE PESO MOL. 100PB	1	Unidad	133.93	133.93	C1
24	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	48160.09.2	Bien	MASCARILLA INHALATORIA GATOS DE TALLA MEDIANA Y GRANDE	3	Unidad	35.71	107.13	C1
25	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	27190.09.3	Bien	MASCARILLAS QUIRURGICAS EN CAJAS	3	Unidad	17.86	53.58	C1
26	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	27190.09.3	Bien	MASCARILLAS 3M PARA VAPORES TOXICOS	3	Unidad	53.57	160.71	C1
27	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	MAX C DE FRASCO DE 20 ML	5	Unidad	3.57	17.85	C1
28	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	27998.00.1	Bien	MECHEROS	2	Unidad	44.64	89.28	C1
29	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	MICROPIPETA	2	Unidad	160.71	321.42	C1
30	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	44720.00.3	Bien	MORTERO	4	Unidad	17.86	71.44	C1
31	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	ROLLO DE PARAFILM	1	Unidad	35.71	35.71	C1
32	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.00.2	Bien	PENICILINA DE FRASCO DE 100ML	2	Unidad	44.64	89.28	C1
33	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42916.00.1	Bien	PINZA MOSQUITO CURVA GRANDE	7	Unidad	13.39	93.73	C1
34	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42916.00.1	Bien	PINZAS DE ALICE	6	Unidad	10.71	64.26	C1
35	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42916.00.1	Bien	PINZAS DE CAMPO	12	Unidad	7.14	85.68	C1
36	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42916.00.1	Bien	PINZAS DIENTES DE RATON	6	Unidad	8.93	53.58	C1
37	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42916.00.1	Bien	PINZAS HERMOSTATICAS PARA OPERACIONES CURVAS Y RECTAS	6	Unidad	17.86	107.16	C1
38	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	42916.00.1	Bien	PINZAS INTESTINALES	6	Unidad	13.39	80.34	C1

39	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	PICETAS	7	Unidad	22.32	156.24	C1
40	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	PORTA OBJETOS POR CAJAS	1	Unidad	26.34	26.34	C1
41	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	PUNTAS CON FILTRO 1000UL EN CAJAS DE 100	2	Unidad	89.29	178.58	C1
42	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	PUNTAS CON FILTRO DE 10UL, 200UL, 20UL EN CAJAS DE 100	5	Unidad	89.29	446.45	C1
43	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	RIÁ'ONERA	3	Unidad	26.79	80.37	C1
44	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	48130.09.1	Bien	SONDAS ENDOTRAQUIALES S M L	200	Unidad	1.79	358.00	C1
45	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	35290.10.4	Bien	TERMOMETRO RECTAL	3	Unidad	8.93	26.79	C1
46	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	42913.00.1	Bien	TIJERA MAYO GRANDE	4	Unidad	10.71	42.84	C1
47	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	42913.00.1	Bien	TIJERA RECTA MEDIANA	2	Unidad	10.71	21.42	C1
48	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	42913.00.1	Bien	TIJERA RECTA PEQUEÑA	2	Unidad	8.93	17.86	C1
49	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	42913.00.1	Bien	TIJERAS PUNTA GOMA CURVAS Y RECTAS	4	Unidad	8.93	35.72	C1
50	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	TUBOS FALCOM 50ML POR CAJA DE 5 UNIDADES	10	Unidad	8.04	80.40	C1
51	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	TUBOS FALCOM 15ML CAJA DE 50 UNIDADES	5	Unidad	15.18	75.90	C1
52	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	61173.01.1	Bien	VACUTAINER CAJAS DE 100	4	Unidad	26.79	107.16	C1
53	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530810.000000.002.0000.0000	61173.01.1	Bien	VITAMINA K FRASCOS DE 20ML	2	Unidad	4.46	8.92	C1
54	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530802.000000.002.0000.0000	28229.00.1	Bien	GUANTES DE CUERO POR PARES	6	Unidad	7.14	42.84	C2
55	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530802.000000.002.0000.0000	29310.00.2	Bien	BOTAS PLASTICAS	20	Unidad	133.928	2.678.560	C2
56	2014.047.0000.0000.21.00.000.002.000.2003. 530802.000000.002.0000.0000	28243.00.1	Bien	TRAJES DE PROTECCI'N- NEBULIZADORES	9	Unidad	357.142	3.214.278	C2
57	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530819.000000.002.0000.0000	34620.09.2	Bien	SPINOSAD SUCCESS	40	Unidad	3420	136800	C1
58	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530819.000000.002.0000.0000	34620.09.2	Bien	VIRKON	3	Unidad	355.937	1.067.811	C2

59	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530819.000000.002.0000.0000	34620.00.1	Bien	KAUBION	1	Unidad	2678.57	2678.57	C2
60	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	31922.01.1	Bien	FUNDAS PLASTICAS BIOHAZAR GRANDES	500	Unidad	1.79	895.00	C2
61	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42999.25.2	Bien	CAJAS DE HERRAMIENTAS	6	Unidad	71.43	428.58	C2
62	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42921.12.1	Bien	ALICATES	20	Unidad	17.86	357.20	C2
63	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	36990.05.1	Bien	BOMBAS DE MOCHILA	2	Unidad	133.92	267.84	C2
64	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	44760.00.1	Bien	CARGADOR DE BATERIAS	6	Unidad	7.14	42.84	C2
65	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	44760.00.1	Bien	CARGADOR DE PILAS	3	Unidad	13.39	40.17	C2
66	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	36920.00.1	Bien	CINTA DE MARCAJE POR CAJAS	2	Unidad	22.32	44.64	C2
67	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	43914.02.1	Bien	COLADORES	40	Unidad	5.36	214.40	C2
68	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	43941.20.1	Bien	COLECTOR UNIVERSAL	4	Unidad	178.57	714.28	C2
69	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	31912.00.1	Bien	COMEDEROS Y BEBEDEROS	32	Unidad	4.46	142.72	C2
70	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42913.10.1	Bien	CUCHILLO	3	Unidad	13.39	40.17	C2
71	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	37191.00.1	Bien	FRASCO PARA ASPIRADORA ELECTRICA	40	Unidad	4.46	178.40	C2
72	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	37191.00.1	Bien	FRASCOS PARA ASPIRADOR MOCHILA	20	Unidad	4.46	89.20	C2
73	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	48130.09.1	Bien	GAFAS DE PROTECCION	12	Unidad	5.36	64.32	C2
74	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	36490.00.1	Bien	GAVETAS PLASTICAS CALADAS CON TAPA	20	Unidad	16.07	321.40	C2
75	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42999.33.1	Bien	GRAPAS PARA SUNCHADORA POR PAQUETE	20	Unidad	14.11	282.20	C2
76	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	27992.01.1	Bien	GUANTES DE CAUCHO POR PARES	50	Unidad	2.23	111.50	C2
77	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	28229.00.1	Bien	GUANTES MANGA LARGA PARA CAPTURA DE PERROS EN PARES	10	Barril	26.79	267.90	C2
78	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	48315.03.2	Bien	LAMPARA DE MESA CON LUPA	2	Unidad	44.64	89.28	C2

79	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42921.12.1	Bien	LIMAS	15	Unidad	13.39	200.85	C2
80	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42943.00.1	Bien	MALLAS PARA CAPTURA	8	Unidad	66.96	535.68	C2
81	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	48160.09.2	Bien	MASCARILLA POR CAJAS	100	Unidad	4.46	446.00	C2
82	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	48160.09.2	Bien	MASCARILLAS CON FILTRO ORGANICO	15	Unidad	31.25	468.75	C2
83	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	48180.01.1	Bien	MESA DE INSPECCION MOBIL	2	Unidad	35.71	71.42	C2
84	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	48180.01.1	Bien	MESAS RECTANGULARES DE PLASTICO	2	Unidad	49.10	98.20	C2
85	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42913.10.1	Bien	NAVAJAS MULTIUSOS	20	Unidad	44.64	892.80	C2
86	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42916.02.1	Bien	PALAS DE METAL	10	Unidad	5.36	53.60	C2
87	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	31914.01.1	Bien	PALILLOS CHUZOS POR FUNDAS	50	Unidad	4.46	223.00	C2
88	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	47220.06.1	Bien	PARES DE RADIOS PORTATILES FRECUENCIA CORTA	5	Unidad	40.18	200.90	C2
89	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	61281.00.1	Bien	RESPUESTO DE FILTROS ORGANICOS PR CAJA DE 10	3	Unidad	17.86	53.58	C2
90	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	61265.00.1	Bien	SPRAY FOSFORECENTE	10	Unidad	3.57	35.70	C2
91	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	36990.00.1	Bien	PARES DE PILAS RECARGABLES AA Y AAA	1	Unidad	357.14	357.14	C2
92	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	36990.00.1	Bien	TABLEROS DE APOYO	20	Unidad	4.46	89.20	C2
93	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42190.01.1	Bien	TACHOS DE RECOLECCION	4	Unidad	4.46	17.84	C2
94	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	43914.00.1	Bien	TAMIZADOR	4	Unidad	17.86	71.44	C2
95	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42999.20.3	Bien	TANQUES VACIOS CAPACIDAD 10 GALONES	4	Unidad	26.79	107.16	C2
96	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	42220.00.1	Bien	CILINDRO PARA GAS	2	Unidad	53.57	107.14	C2
97	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	41543.01.1	Bien	ADQUISICION DE TRAMPAS Y ATRAYENTES	1	Unidad	21755.36	21755.36	C2
98	2014.047.0000.0000.21.00.000.001.000.2003. 530814.000000.002.0000.0000	47600.01.1	Bien	MICROCHIP	500	Unidad	10.71	5355.00	C2



99	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840107.000000.001.0000.0000	49129.09.6	Bien	EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS	1	Unidad	28963.39	28963.39	C1
100	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840105.000000.001.0000.0000	49112.00.1	Bien	VEHICULO TIPO VAN	1	Unidad	33035.71	33035.71	C1
101	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840105.000000.001.0000.0000	49113.00.2	Bien	VEHICULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA	1	Unidad	24107.14	24107.14	C1
102	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840105.000000.001.0000.0000	44180.20.1	Bien	INCUBADORAS	2	Unidad	1785.71	3571.42	C2
103	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840105.000000.001.0000.0000	39370.00.1	Bien	ZODIAC	2	Unidad	26785.71	53571.42	C2
104	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840105.000000.001.0000.0000	49921.00.1	Bien	BICICLETAS MONTAÁERAS	7	Unidad	7.653.061	53.571.427	C2
105	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	48110.00.1	Bien	RAYOS X	2	Unidad	67500	135000	C1
106	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	43420.02.1	Bien	HORNO CREMATORIO	1	Unidad	133928.57	133928.57	C2
107	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	43110.00.1	Bien	MOTORES FUERA DE BORDA	2	Unidad	17857.14	35714.28	C2
108	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	47313.00.2	Bien	TELEVISOR 50 Pulg. AEROPUERTO	1	Unidad	11607.14	11607.14	C2
109	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	48265.02.11	Bien	DESUMIFICADORES	1	Unidad	1785.71	1785.71	C2
110	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	48322.00.1	Bien	CAMARA TERMICA	8	Unidad	22.321.428	178.571.424	C2
111	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	73129.00.1	Bien	EQUIPOS DE BUCEO	3	Unidad	53.571.429	160.714.287	C2
112	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	48265.02.2	Bien	ESTEROSCOPIOS	1	Unidad	13.392.857	13.392.857	C2
113	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840104.000000.001.0000.0000	43220.01.1	Bien	NEBULIZADORES	5	Unidad	17.857.143	89.285.715	C2
114	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.840103.000000.001.0000.0000	61283.00.1	Bien	MOBILIARIO PARA SALA DE REUNIONES Y DIRECCIÓN EJECUTIVA	1	Unidad	10001.14	10001.14	C3
115	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.750107.000000.001.0000.0000	54121.00.1	Obra	CONSTRUCCION Y REMODELACION DE LA OFICINA TECNICA DE SANTA CRUZ	1	Unidad	89285.71	89285.71	C2
116	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.750107.000000.001.0000.0000	54121.00.1	Obra	CERRAMIENTO TERRENO SAN CRISTOBAL	1	Unidad	133928.57	133928.57	C3
117	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.730605.000000.001.0000.0000	83212.03.1	Consultoria	DISEÑO DE LA REMODELACION DE LA OFICINA SANTA CRUZ	1	Unidad	5000	5000	C1
118	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.730605.000000.001.0000.0000	83212.03.1	Consultoria	DISEÑO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LA OFICINA TECNICA SAN CRISTOBAL	1	Unidad	26785.71	26785.71	C3

119	2014.047.0000.0000.20.00.001.001.000.2003.730604.000000.001.0000.0000	83990.01.1	Consultoria	FISCALIZACION DE LA OBRA EN SANTA CRUZ-OFICINAS	1	Unidad	6428.57	6428.57	C3
120	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.4	Bien	ALGODON EN ROLLOS GRANDES	3	Unidad	4.46	13.38	C1
121	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	ANKOFEN EN FRASCO DE 50 ML	6	Unidad	33.93	203.58	C1
122	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	ATROPINA EN FRASCOS DE 50ML	10	Unidad	26.79	267.90	C1
123	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.7	Bien	BISTURI POR CAJAS	3	Unidad	21.43	64.29	C1
124	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	CAJAS CON TAPA PARA TUBOS EPPENDORF DE PAQUETES DE 5 UNIDADES	3	Unidad	31.25	93.75	C1
125	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	CAJAS ENTOMOLOGICAS	3	Unidad	44.64	133.92	C1
126	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	61174.00.1	Bien	CAMPOS QUIRURGICOS TALLAS L,M,S	60	Unidad	2.68	160.80	C1
127	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	48150.00.1	Bien	CATETER NO. 20,22,24	300	Unidad	0.71	213.00	C1
128	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	CEFALEXINA EN FRASCO DE 1000ML	5	Unidad	31.25	156.25	C1
129	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	16200.01.1	Bien	CLORURO DE SODIO EN FRASCO DE 1000ML	10	Unidad	2.68	26.80	C1
130	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	28250.00.1	Bien	COFIAS POR CAJAS DE 100 UNIDADES	1	Unidad	17.86	17.86	C1
131	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	COMPLEJO B INYECTABLE EN FRASCO DE 50 ML	2	Unidad	17.86	35.72	C1
132	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	37195.00.1	Bien	CRIOTUBOS TAPA ROSCA POR CAJA	2	Unidad	169.64	339.28	C1
133	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	DEXAMETAZONA EN FRASCO DE 50ML	5	Unidad	31.25	156.25	C1
134	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	DIAZEPAN FRASCO DE 10 ML	10	Unidad	11.61	116.10	C1
135	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35260.05.1	Bien	DIPIRONA EN FRASCO DE 100 ML	10	Unidad	17.86	178.60	C1
136	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	48150.00.2	Bien	EQUIPO DE VENOCLISIS	50	Unidad	0.71	35.50	C1
137	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.4	Bien	ESPARADRAPO EN ROLLOS GRANDES	5	Unidad	8.93	44.65	C1
138	2014.047.0000.0000.20.00.000.002.000.2003.530810.000000.002.0000.0000	35290.10.1	Bien	KIT BOTIQUIN	10	Unidad	30	300	C2

139	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	35290.08.2	Bien	ADQUISICION DE REACTIVOS	1	Unidad	1661.61	1661.61	C2
140	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	41543.01.1	Bien	ATRAYENTE TRAMPAS TIPO DOMO	50	Unidad	13.39	669.50	C1
141	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	34620.09.2	Bien	ATRAYENTE PARA CERATRAP DE LA MOSCA DE LA FRUTA	100	Unidad	5.80	580.00	C1
142	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	23410.01.1	Bien	ATRAYENTE GALLETAS DE DULCE	1	Unidad	44.64	44.64	C2
143	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	02930.00.1	Bien	ATRAYENTE MIEL	8	Unidad	8.93	71.44	C2
144	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	62222.00.1	Bien	ATRAYENTE MANTEQUILLA DE MANI	20	Unidad	8.93	178.60	C2
145	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	34620.09.1	Bien	COMBO HERBICIDA	10	Unidad	35.71	357.10	C1
146	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	34620.09.2	Bien	FEROMONAS PARA TRAMPAS JACKSON	280	Unidad	4.46	1248.80	C1
147	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	23999.01.1	Bien	PROTEINA HIDROLIZADA CEBO PROTEICO PARA LA MOSCA DE LA FRUTA	55	Kilogramo	12.05	662.75	C1
148	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	34620.05.1	Bien	SIEGE PRO	50	Unidad	53.57	2678.50	C1
149	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	34620.05.1	Bien	TACHO DE ULTRA BLOCK CONTROL DE RATAS DE 25KG	7	Unidad	223.21	1562.47	C1
150	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	35290.09.2	Bien	YODO POR CANECAS DE 20 LITROS	1	Unidad	66.96	66.96	C1
151	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530819.000000.002.0000.0000	34620.04.4	Bien	GARRAPIL	39	Unidad	26.70	1041.30	C2
152	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	23310.00.1	Bien	ALIMENTO BALANCEADO PARA PERRO DE 30KG	12	Unidad	44.64	535.68	C1
153	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	04120.02.1	Bien	ATRAYENTE PARA RATAS (ATUN)	100	Unidad	1.34	134.00	C2
154	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	35290.10.2	Bien	KIT DE IMPLEMENTOS DE PRIMEROS AUXILIOS	12	Unidad	26.79	321.48	C2
155	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	37221.00.1	Bien	EMBUDO	10	Unidad	5.36	53.60	C2
156	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	41543.01.1	Bien	TRAMPA TIPO BERLECE	8	Unidad	44.64	357.12	C2
157	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	27210.09.1	Bien	ALFOMBRAS PARA PEDILUVIO	20	Metro	35.71	714.20	C2
158	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	42992.11.1	Bien	CANDADOS	12	Unidad	13.39	160.68	C2

159	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	38993.09.1	Bien	FRANELA	3	Metro	4.46	13.38	C2
160	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	29210.00.1	Bien	BOSALES	8	Unidad	13.39	107.12	C2
161	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530814.000000.002.0000.0000	38121.01.1	Bien	BRAZO METALICO HIDRAULICO PUERTA MUELLE	1	Unidad	26.79	26.79	C2
162	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530811.000000.002.0000.0000	62261.00.1	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	Unidad	15.178.571	15.178.571	C3
163	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530811.000000.002.0000.0000	61164.00.1	Bien	PINTURA DE CAUCHO	10	Galon	22.32	223.20	C1
164	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530807.000000.002.0000.0000	38911.02.1	Bien	ESFEROS INSTITUCIONALES	1000	Unidad	0.67	670.00	C1
165	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530807.000000.002.0000.0000	42992.10.2	Bien	CANDADOS PLASTICOS	1	Unidad	54464.29	54464.29	C2
166	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530504.000000.002.0000.0000	73129.00.1	Servicio	ALQUILER DE EQUIPOS DE BUCEO	1	Unidad	8.928.571	8.928.571	C2 C3
167	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530223.000000.002.0000.0000	83540.00.1	Servicio	SERVICIO DE TOPOGRAFÍA	1	Unidad	1785.71	1785.71	C2
168	2014.047.0000.0000.20.00.000.001.000.2003.530204.000000.002.0000.0000	89121.10.1	Servicio	SERVICIO DE IMPRESION DE BLOCK DE RETENCIONES, REGISTRO TRMAITE DE FACTURACION, FORMULARIO POLLITO BB, GUIAS FITOSANITARIAS, CERTIFICADO DE INPECCION, REGISTRO DE INSPECCION, ADHESIVOS, CINTAS, FORMULARIO Y REGISTRO	1	Unidad	39426.79	39426.79	C1
169	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	45290.00.3	Bien	EQUIPO Y ACCESORIOS INFORMATICOS	1	Unidad	8659.82	8659.82	C1
170	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	51290.00.2	Bien	ANTIVIRUS	1	Unidad	2232.14	2232.14	C1
171	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	47403.03.1	Bien	IMPLEMENTACION DE ENLACES DE DATOS INTERISLAS	1	Unidad	11215.18	11215.18	C1
172	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	42944.45.1	Bien	RACK TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	714.28	714.28	C2
173	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	46122.00.1	Bien	UPS 3KVA CON BANCO DE BATERIAS-REGULACIÃO DE ENERGÍA 110-120 VOLTIOS	2	Unidad	19.642.857	39.285.714	C2
174	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	45220.00.4	Bien	TABLETS WIN 8	6	Unidad	875	5250	C2
175	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840107.000000.002.0000.0000	51290.00.1	Servicio	LICENCIA V7 VELNEO	1	Unidad	2500	2500	C2

176	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840107.000000.002.0000.0000	73125.01.1	Bien	CELULAR	1	Unidad	1071.42	1071.42	C2
177	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840107.000000.002.0000.0000	45150.00.1	Bien	IMPRESORA BIENES	1	Unidad	1074.41	1074.41	C2
178	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840107.000000.002.0000.0000	45150.00.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2	Unidad	8.928.571	17.857.142	C2
179	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840107.000000.002.0000.0000	47403.03.1	Bien	CAMARAS DE SEGURIDAD	1	Unidad	1785.71	1785.71	C2
180	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840107.000000.002.0000.0000	45150.00.1	Bien	IMPRESORA CREDENCIALES	1	Unidad	1574.06	1574.06	C2
181	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	73290.00.1	Bien	CAMARA DE FLUJO LAMINAR	1	Unidad	4107.14	4107.14	C1
182	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	43921.00.1	Bien	2 ESTERILIZADORES	1	Unidad	491.07	491.07	C1
183	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	35490.21.1	Bien	PLASTIFICADORA	1	Unidad	160.71	160.71	C2
184	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	48220.00.1	Bien	GPS GARMIN MAP 76	1	Unidad	620	620	C1
185	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	43220.60.1	Bien	BOMBA A MOTOR PARA FUMIGACION	2	Unidad	643.30	1286.60	C1
186	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	73125.01.1	Bien	2 TELEFONOS INHALAMBRIICO CON 3 EXTENSIONES	1	Unidad	223.10	223.10	C1
187	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	48231.00.1	Bien	BALANZA ROMANA DE PISO 100K MECANICA	1	Unidad	151.79	151.79	C2
188	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	48231.00.1	Bien	BALANZA GRAMERA 500GRX0.1 GR	1	Unidad	111.61	111.61	C1
189	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	31700.00.1	Bien	4 KENNELS TAMAÑO M	1	Unidad	30.23	30.23	C1
190	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	44816.10.1	Bien	ASPIRADORA PARA INSECTOS	1	Unidad	492.49	492.49	C1
191	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840104.000000.002.0000.0000	44180.20.1	Bien	INCUBADORAS	2	Unidad	1785.71	3571.42	C2
192	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840103.000000.002.0000.0000	54760.05.1	Servicio	ELABORACION DE MUEBLES PARA LA ABG	1	Unidad	1857.14	1857.14	C1
193	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840103.000000.002.0000.0000	38111.02.1	Bien	SILLAS EJECUTIVAS CON RUEDAS VAN EN FUNCION DE LOS CUBICULOS	20	Unidad	535.714	10.714.280	C3
194	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840103.000000.002.0000.0000	27160.01.1	Bien	CARPAS 3X6	2	Unidad	535.71	1071.42	C1
195	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 840103.000000.002.0000.0000	27160.01.1	Bien	CARPA 3X3	1	Unidad	267.86	267.86	C1

196	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840103.000000.002.0000.0000	42190.00.2	Bien	COCHES TRANSPORTADOR	1	Unidad	178.57	178.57	C1
197	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.840103.000000.002.0000.0000	44320.00.1	Bien	MESA DE EXAMINACION CON RUEDAS, LAVAMANOS Y CONTENEDORES DE AGUA	2	Unidad	446.43	892.86	C1
198	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.570206.000000.002.0000.0000	91119.00.2	Servicio	SERVICIOS NOTARIALES Y REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD, TASAS, ETC.	1	Unidad	4375	4375	C2 C3
199	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.570201.000000.002.0000.0000	71331.00.1	Servicio	HUNTER PARA VEHICULOS GUAYAQUIL Y QUITO	2	Unidad	357.14	714.28	C1
200	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.570201.000000.002.0000.0000	71333.00.1	Servicio	SEGURO DE LOS BIENES	1	Unidad	7967.26	7967.26	C1
201	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.570201.000000.002.0000.0000	71334.00.1	Servicio	SOAT DE LOS VEHICULOS DE LA ABG	1	Unidad	2766.55	2766.55	C3
202	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.570102.000000.002.0000.0000	89121.10.1	Servicio	CREDENCIALES AEROPORTUARIAS GUAYAQUIL	25	Unidad	4.46	111.50	C2
203	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.570102.000000.002.0000.0000	89121.10.1	Servicio	RENOVACION DE CREDENCIALES AEROPORTUARIAS BALTRA	17	Unidad	13.39	227.63	C1
204	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	62384.00.1	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS INFORMATICOS	1	Unidad	361.61	361.61	C1
205	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	62465.00.1	Bien	INSUMOS Y EQUIPOS PARA CAMPO	1	Unidad	348.21	348.21	C2
206	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	38119.00.1	Bien	SILLAS PLASTICO	15	Unidad	14.29	214.35	C1
207	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	36114.03.1	Bien	ADQUISICION DE LLANTAS PARA LOS VEHICULOS DE LA ABG	1	Unidad	11964.29	11964.29	C3
208	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	49129.09.4	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS	1	Unidad	400	400	C2
209	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	62165.00.1	Bien	CONOS DE SEGURIDAD	12	Unidad	45	540	C2
210	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	42992.10.1	Bien	CANDADO Y CERRADURA	1	Unidad	89.28	89.28	C2
211	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	45.270.003	Bien	DISCO DURO INTERNO	1	Unidad	89.28	89.28	C2
212	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530813.000000.002.0000.0000	45290.00.1	Bien	ADAPTADOR DE VOLTAJE	1	Unidad	26.78	26.78	C2
213	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530805.000000.002.0000.0000	61176.00.1	Bien	SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA TODOS LOS PUNTOS	1	Unidad	3120.54	3120.54	C2
214	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530804.000000.002.0000.0000	38912.01.3	Bien	TONNER PARA IMPRESORAS TODOS LOS PUNTOS	1	Unidad	25000	25000	C1
215	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530804.000000.002.0000.0000	61183.00.1	Bien	MATERIAL DE OFICINA PARA TODOS LOS PUNTOS	1	Unidad	2678.57	2678.57	C1

216	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530803.000000.002.0000.0000	33310.00.1	Bien	COMBUSTIBLE PARA EL VEHICULO DE QUITO	24	Galon	17.81	427.44	C1 C2 C3
217	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530803.000000.002.0000.0000	33310.00.1	Bien	COMBUSTIBLE PARA VEHICULO DE GUAYAQUIL	892.6	Galon	1.83	1.633.458	C1 C2 C3
218	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530803.000000.002.0000.0000	33310.00.1	Bien	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE GALAPAGOS	1	Unidad	8928.57	8928.57	C1 C2 C3
219	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530801.000000.002.0000.0000	18000.00.1	Bien	BOTELLONES DE AGUA DULCE PARA GUAYAQUIL	500	Unidad	1.56	780.00	C1
220	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530801.000000.002.0000.0000	18000.00.1	Bien	BOTELLONES DE AGUA DULCE PARA SANTA CRUZ	1	Unidad	14.29	14.29	C1
221	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530801.000000.002.0000.0000	63230.02.1	Servicio	SERVICIO DE CATERING PARA CAPACITACIONES Y TALLERES CON USUARIOS	550	Unidad	4.46	2453.00	C1 C2 C3
222	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530801.000000.002.0000.0000	63230.02.1	Servicio	SERVICIO DE CATERING PARA EJECUCION DE TALLERES DE VIGILANCIA	3	Unidad	178.57	535.71	C1 C2 C3
223	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530801.000000.002.0000.0000	63230.02.1	Servicio	SERVICIO CATERING PARA EJECUCION DE TALLERES DE CALIDAD	2	Unidad	178.57	357.14	C1 C2 C3
224	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530603.000000.002.0000.0000	92900.01.1	Servicio	CAPACITACION DE ESIGEF CONTRALORIA GESTION PUBLICA CGE CONTRATACION PUBLICA	1	Unidad	2678.57	2678.57	C2 C3
225	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530603.000000.002.0000.0000	92900.00.1	Servicio	CURSO DE SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL	1	Unidad	892.86	892.86	C1
226	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530603.000000.002.0000.0000	92900.00.1	Servicio	CURSO ZOOSANITARIO	1	Unidad	3348.21	3348.21	C2
227	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530603.000000.002.0000.0000	92900.00.1	Servicio	CURSO IDENTIFICACION DE PLAGAS	25	Unidad	133.93	3348.25	C2
228	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530603.000000.002.0000.0000	92900.00.1	Servicio	CURSO DE PROTECCION DE RX	10	Unidad	44.64	446.40	C3
229	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530502.000000.002.0000.0000	72112.00.1	Servicio	ALICUOTAS OFICINA QUITO	1	Unidad	1714.29	1714.29	C1 C2 C3
230	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530502.000000.002.0000.0000	72112.00.1	Servicio	CONCESION DE OFICINA AEROPUERTO GUAYAQUIL	1	Unidad	2679	2679	C1
231	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530502.000000.002.0000.0000	72112.00.1	Servicio	ALQUILER DE BODEGA GUAYAQUIL	1	Unidad	30.000.000.000	30.000.000.000	C1 C2 C3
232	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530502.000000.002.0000.0000	72112.00.1	Servicio	ARRIENDO DE OFICINA QUITO	1	Unidad	24456.32	24456.32	C1
233	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530502.000000.002.0000.0000	72112.04.1	Servicio	PARQUEADERO DE VEHICULO QUITO	1	Unidad	6.428.600.000	6.428.600.000	C1
234	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530502.000000.002.0000.0000	72112.00.1	Servicio	ARRIENDO OFICINA SAN CRISTOBAL	1	Unidad	8400.00	8400.00	C1

235	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530418.000000.002.0000.0000	87159.17.1	Servicio	GASTOS EN MANTENIMIENTO EN AREAS VERDES	1	Unidad	446.43	446.43	C2
236	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS SANTA CRUZ	1	Unidad	14639.29	14639.29	C1
237	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULO CRISTOBAL	12	Unidad	26.79	321.48	C1 C2 C3
238	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	43913.01.1	Servicio	INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO EN CAMIONETA DE GUAYAQUIL	1	Unidad	714.29	714.29	C1
239	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	38111.01.1	Servicio	TAPIZADO DE ASIENTOS DE CAMIONETA GUAYAQUIL	1	Unidad	133.93	133.93	C1
240	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA 5000 KM GUAYAQUIL	4	Unidad	71.43	285.72	C1 C2 C3
241	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	87142.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE MOTONETA GUAYAQUIL	4	Unidad	19.64	78.56	C1 C2 C3
242	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DEL VEHÍCULO PREVENTIVO-CORRECTIVO DE QUITO	1	Unidad	1089.29	1089.29	C1 C2 C3
243	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530405.000000.002.0000.0000	87141.00.1	Bien	CONTRATO COMPLEMENTARIO MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	1	Unidad	5236.25	5236.25	C2
244	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530404.000000.002.0000.0000	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS DE RAYOS X TODOS LOS PUNTOS	1	Unidad	3796.43	3796.43	C1 C2 C3
245	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530404.000000.002.0000.0000	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS GUAYAQUIL	1	Unidad	357.14	357.14	C1 C2 C3
246	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530404.000000.002.0000.0000	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINARIA BOMBAS ESTACIONARIAS SANTA CRUZ	2	Unidad	178.57	357.14	C2
247	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530404.000000.002.0000.0000	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS SANTA CRUZ	2	Unidad	892.86	1785.72	C1 C2 C3
248	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530404.000000.002.0000.0000	87152.01.1	Bien	INSTALACION AIRES ACONDICIONADO SANTA CRUZ	5	Unidad	357.14	1785.70	C1
249	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530404.000000.002.0000.0000	48110.00.1	Bien	SERVICIO DE DOSIMETRÍA	5	Unidad	80	400	C2
250	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530402.000000.002.0000.0000	36330.04.1	Servicio	SERVICIO DE COLOCACION DE PELICULAS EN VENTANAS DE LA OFICINA TECNICA FLOREANA	1	Unidad	53.57	53.57	C3
251	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530402.000000.002.0000.0000	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE BAÑO Y OFICINA DE GUAYAQUIL	1	Unidad	4017.86	4017.86	C1
252	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530402.000000.002.0000.0000	31600.00.1	Bien	PUERTA DE VIDRIO 0.80X1.80 CON BRAZO MECANICO	1	Unidad	267.86	267.86	C1
253	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530402.000000.002.0000.0000	87390.00.1	Servicio	INSTALACION DE CABLEADO PARA TELECOMUNICACIONES SANTA CRUZ	1	Unidad	26785.71	26785.71	C1



254	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530301.000000.002.0000.0000	66110.00.1	Servicio	PASAJES AL INTERIOR	1	Unidad	75000	75000	C1
255	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530228.000000.002.0000.0000	45290.00.3	Bien	DISPOSITIVOS ELECTRONICOS	3	Unidad	75	225	C1
256	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530218.000000.002.0000.0000	73320.00.1	Servicio	DIFUSION EN RADIO	1	Unidad	892.86	892.86	C1
257	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530218.000000.002.0000.0000	85990.09.1	Servicio	DIFUSION EN TELEVISION	1	Unidad	2678.57	2678.57	C2
258	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530217.000000.002.0000.0000	95110.00.1	Servicio	DIFUSION DE PERIFONEO DE MANEJO DE ESPECIES INTRODUCIDAS EN ISABELA	192	Unidad	8.93	1714.56	C3
259	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530208.000000.002.0000.0000	85250.00.1	Servicio	SEGURIDAD DE OFICINAS DE GUAYAQUIL Y SANTA CRUZ	1	Unidad	61200	61200	C1
260	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530204.000000.002.0000.0000	89121.10.1	Servicio	IMPRESION INFORME ANUAL ABG	200	Unidad	26.79	5358.00	C1
261	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530204.000000.002.0000.0000	89121.10.1	Servicio	IMPRESION DE FACTURAS	1	Unidad	6641.07	6641.07	C1
262	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530204.000000.002.0000.0000	89121.10.1	Servicio	IMPRESION DE FORMULARIOS PARA TODOS LOS PUNTOS	23	Unidad	15.76	362.48	C1
263	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530203.000000.002.0000.0000	43923.00.1	Servicio	RECARGA DE EXTINTORES GUAYAQUIL	4	Unidad	31.25	125.00	C2
264	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530203.000000.002.0000.0000	43923.00.1	Servicio	RECARGA DE EXTINTORES TODOS LOS PUNTOS	1	Unidad	196.43	196.43	C3
265	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530202.000000.002.0000.0000	65129.02.1	Servicio	TRANSPORTE MARITIMO DE CARGA INTERISLAS	1	Unidad	1600.00	1600.00	C1
266	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530202.000000.002.0000.0000	67590.00.1	Servicio	OTROS SERVICIOS DE FLETES Y MANIOBRAS	1	Unidad	625	625	C1 C2 C3
267	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530202.000000.002.0000.0000	67590.00.1	Servicio	SERVICIO DE CARGA TERRESTRE AEROPUERTO	1	Unidad	2770	2770	C1 C2 C3
268	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530202.000000.002.0000.0000	65129.02.1	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTES BARCAZAS	2	Unidad	100.00	200.00	C1 C2 C3
269	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530201.000000.002.0000.0000	65119.00.1	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE MARITIMO PARA FLOREANA INSPECCION LANCHAS DE CABOTAJE	1	Unidad	2400	2400	C2
270	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530201.000000.002.0000.0000	67510.00.1	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE PERSONAL TECNICO QUITO	1	Unidad	42619.04	42619.04	C1
271	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530201.000000.002.0000.0000	67510.00.1	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA PERSONAL GUAYAQUIL	12	Unidad	4100	49200	C1
272	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530201.000000.002.0000.0000	65119.00.1	Servicio	TRANSPORTE MARITIMO PARA PERSONAL TECNICO SANTA CRUZ CANAL ITABACA	1	Unidad	3600	3600	C1
273	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003.530106.000000.002.0000.0000	68111.01.1	Servicio	SERVICIO DE CORREO EMS	1	Unidad	5464.29	5464.29	C1

274	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530105.000000.002.0000.0000	84220.00.1	Servicio	INTERNET SANTA CRUZ	1	Unidad	1889.29	1889.29	C1
275	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530105.000000.002.0000.0000	84220.00.1	Servicio	INTERNET QUITO	3	Unidad	53.57	160.71	C1
276	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530105.000000.002.0000.0000	84220.00.1	Servicio	INTERNET GUAYAQUIL	3	Unidad	99.11	297.33	C1
277	2014.047.0000.0000.01.00.000.001.000.2003. 530105.000000.002.0000.0000	84220.00.1	Servicio	SERVICIO DE INTERNET SANTA CRUZ Y RESTO DE OFICINAS	1	Unidad	98214.28	98214.28	C1
								<b>Total: 1703237.1816</b>	

*Handwritten mark*